
F12-9-03 v1

N/Réf. 396/24/AF/VB/MZ/GB

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 16/10/2024 AU 31/10/2024

05420241104586

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,
 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36

et L.452-38,
 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises

par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 170 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 04/11/2024

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20241104-2024-396-AI
Date de télétransmission : 08/11/2024
Date de réception préfecture : 08/11/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240927001384001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Professeur de flûte (H/F)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

09h00
CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

27/09/2024 01/10/
2024 Conservatoire de musique

V054241001388065001 Rédacteur responsable pôle CCAS,
jeunesse et population

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
FLEVILLE DEVANT
NANCY 54710 FLEVILLE
DEVANT NANCY

18/10/2024 01/01/
2025

Pôle
CCAS,JEUNESSE,EDUCATION

V054241001388303001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Gestionnaire administratif,
RH et financier (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00 SIS DU SANON 54370

EINVILLE AU JARD 23/10/2024 01/01/
2025

V054241007000389001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 16h00 PARROY 54370 PARROY 28/10/2024 07/10/

2024 administratif

V054241007001473001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de musique H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 05h00

CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

07/10/2024 01/11/
2024 Conservatoire de musique

V054241008001556001 Attaché
Poste de responsable du

réseau des médiathèques et
du conservatoire de

musique (H/F)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

08/10/2024 01/12/
2024 Conservatoire de musique

V054241008001659001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Professeur de flûte (H/F)
Poste créé suite à un

changement de
temps de travail

12h00
CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

08/10/2024 01/11/
2024 Conservatoire de musique

V054241009000153001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Professeur de clarinette (H/
F)

Poste créé suite à un
changement de
temps de travail

11h00
CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

09/10/2024 01/11/
2024 Conservatoire de musique

V054241009000194001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de piano (H/F)
Poste créé suite à un

changement de
temps de travail

10h00
CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

09/10/2024 01/11/
2024 Conservatoire de musique

V054241015000074001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
HAUCOURT MOULAINE
54860 HAUCOURT
MOULAINE

15/10/2024 01/12/
2024 Scolaire

V054241015000074002
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
35h00

HAUCOURT MOULAINE
54860 HAUCOURT
MOULAINE

15/10/2024 01/12/
2024 Scolaire

Arrêté n° 2024-396

Page 2/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

transfert de
personnel

V054241015000074003
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
HAUCOURT MOULAINE
54860 HAUCOURT
MOULAINE

15/10/2024 01/12/
2024 Scolaire

V054241015000156001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

24h00
HAUCOURT MOULAINE
54860 HAUCOURT
MOULAINE

15/10/2024 01/12/
2024 Scolaire

V054241015000689001 Ingénieur
Directeur du pôle «
Environnement et

Patrimoine»

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

15/10/2024 14/11/
2024

Direction Environnement et
Patrimoine

V054241016000030001
Attaché
Attaché
principal

Directeur administratif et
financier (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

16/10/2024 01/12/
2024 Finances

V054241016000057001
Attaché
Attaché
principal

Chargé de mission finances
(f/h)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

17/10/2024 01/12/
2024 Finances-Comptabilité

V054241016000387001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Enseignant(e) en chant
choral (F/H)

Poste vacant
temporairement suite

à un temps partiel
03h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 16/10/2024 06/01/
2025 ENSEIGNANTS

V054241016000414001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Gestionnaire des
assemblées et de
coordination des
commissions (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 16/10/2024 01/12/

2024

Direction mutualisée Affaires
juridiques, Commande
publique, Assemblées Service
des Assemblées

V054241016000566001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire des
Ressources Humaines

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement
par mail. Merci

16/10/2024 01/01/
2025 Ressources Humaines

V054241016000612001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chargé du suivi et de la
valorisation des déchets (F/

H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 16/10/2024 05/12/
2024

EXPLOITATION DES
DECHETS MENAGERS

Arrêté n° 2024-396

Page 3/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241016000659001
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Agent d'accueil H/F
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 16/10/2024 01/11/
2024

V054241016000715001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé de prévention
sécurité et environnement

(F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 16/10/2024 01/01/
2025

DIRECTION PROPRETE -
ESPACES VERTS

V054241016000750001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'accueil H/F
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 16/10/2024 01/01/

2025

V054241016000993001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien Circulation (F/H)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 16/10/2024 01/03/
2025

CIRCULATION GESTION DES
ETUDES

V054241016001038001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

CONDUCTEUR D'ENGINS
MACON DE VOIRIE H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 TOUL 54201 TOUL 16/10/2024 01/12/
2024

DIRECTION DES SERIVCES
TECHNIQUES

V054241016001145001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

30h00 DAMELEVIERES 54360
DAMELEVIERES 16/10/2024 16/11/

2024 Vie scolaire et périscolaire

V054241016001249001

ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe
Adjoint

ATSEM (h/f)

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

25h00 SIS DAMELEVIERES
54360 DAMELEVIERES 16/10/2024 15/11/

2024 Vie scolaire et périscolaire

Arrêté n° 2024-396

Page 4/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

V054241016001289001
Adjoint
technique
Adjoint
d'animation

agent de service, de
nettoyage et

d'accompagnement
périscolaire H/F

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

25h00 SIS DAMELEVIERES
54360 DAMELEVIERES 16/10/2024 15/11/

2024 Vie scolaire et périscolaire

V054241017000090001 Adjoint
administratif

Agent gestion agence
postale communale et

accueil public

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
15h00

NOVIANT AUX PRES
54385 NOVIANT AUX
PRES

18/10/2024 01/12/
2024 administratif

V054241017000165001 Attaché Poste d'attaché territorial
(H/F)

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

17/10/2024 01/12/
2024 Ressources Humaines

V054241017000336001

Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

Enseignant en trompette (F/
H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
08h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 17/10/2024 01/11/
2024 ENSEIGNANTS

V054241017000427001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

chargé de la propreté voirie
H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 PULNOY 54425 PULNOY 17/10/2024 16/12/
2024 services techniques

V054241017000494001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Maître Composteur (F/H)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 17/10/2024 01/01/

2025
PREVENTION ET
SENSIBILISATION

V054241017000982001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

ROVILLE DEVANT BAYON
54290 ROVILLE DEVANT
BAYON

17/10/2024 01/12/
2024 ADMINISTRATIF

Arrêté n° 2024-396

Page 5/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241017001028001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant
temporairement suite

à un congé pour
invalidité temporaire
imputable au service

08h00
SIS FONTENOY/
AINGERAY/SEXEY 54460
AINGERAY

17/10/2024 01/12/
2024

V054241017001264001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

JARDINIER (F/H)
Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 TOUL 54201 TOUL 17/10/2024 01/01/
2025

DIRECTION DES SERVICES
TECHNIQUES

V054241017001288001 Conseiller
socio-éducatif

1884 - Responsable de
l'équipe d'accompagnement

H/F

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/10/2024 17/11/
2024

DIRECTION DU TERRITOIRE
DU GRAND NANCY

V054241017001306001 Attaché 1177 - CONSEILLER EN
ASSURANCE H/F

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/10/2024 17/11/
2024

DIRECTION FINANCES
AFFAIRES JURIDIQUES
EVALUATION

V054241017001322001 Ingénieur 1544 - RESPONSABLE DU
SERVICE SIG (F/H)

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/10/2024 17/11/
2024

DIRECTION DU
DEVELOPPEMENT

V054241017001332001 Agent de
maîtrise

425 -CHEF DE CUISINE (F/
H)

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/10/2024 17/11/
2024

DIRECTION DE L'
EDUCATION

V054241017001339001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

VAL ET CHATILLON
54480 VAL ET
CHATILLON

18/10/2024 13/01/
2025 service technique

V054241017001351001 Agent de
maîtrise

1576 - CHEF DE CENTRE
D'EXPLOITATION (F/H)

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/10/2024 17/11/
2024

DIRECTION DU TERRITOIRE
DE BRIEY

V054241017001365001 Agent de
maîtrise

1611 - CHEF DE CENTRE
D'EXPLOITATION (F/H)

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/10/2024 17/11/
2024

DIRECTION DU TERRITOIRE
DE LONGWY

V054241017001373001 Rédacteur
1098 - ASSISTANTE DE

GESTION
ADMINISTRATIVE ET

FINANCIERE (F/H)

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/10/2024 17/11/
2024

DIRECTION DE
L'IMMOBILIER

V054241017001380001 Rédacteur 2127 - ANIMATEUR
AUTONOMIE H/F

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/10/2024 17/11/
2024

DIRECTION DU TERRITOIRE
DE LONGWY

V054241017001397001 Rédacteur 945 - AGENT DE GFESTION
FINANCES H/F

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/10/2024 17/11/
2024

DIRECTION DES FINANCES
AFFAIRES JURIDIQUES ET
EVALUATIONS

V054241017001420001 Technicien 1764 - TECHNICIEN
INGENIERIE H/F

Poste vacant suite à
une promotion 35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL DE 17/10/2024 17/11/
2024

DIRECTION DU TERRITOIRE
DE TERRES DE LORRAINE

Arrêté n° 2024-396

Page 6/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

interne au sein de la
collectivité

MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

V054241017001435001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

316 - Agent.e d'entretien
Collège Croix de Metz- Toul

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2024 01/12/
2024 Direction de l'Éducation

V054241017001489001 Ingénieur
principal

Responsable du pôle
Environnement et transition

énergétique h/f

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 17/10/2024 22/10/
2024

Environnement et transition
énergétique

V054241017001497001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

1602 - Chef.fe de centre
d'exploitation - Longuyon

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2024 17/11/
2024

Direction du territoire de
Longwy

V054241017001527001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

1746 - Agent.e
d'exploitation - Vézelise

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2024 01/12/
2024

Direction du territoire Terres
de Lorraine

V054241017001600001 Adjoint
administratif

UN(E) ASSISTANT(E) DU
MAIRE ET DE LA

DIRECTRICE GENERALE
DES SERVICES

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CHAMPIGNEULLES 54250

CHAMPIGNEULLES 17/10/2024 21/10/
2024 Secrétariat Général

V054241018000488001
Directeur gal.
adj. des
services

Directeur général adjoint
des services (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

18/10/2024 01/01/
2025 Direction

V054241018000521001
Directeur gal.
adj. des
services

Directeur général adjoint
des services (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

18/10/2024 15/01/
2025 Direction

V054241018000553001 Assistant socio-
éducatif

1842- Assistant de service
social départemental (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2024 18/11/
2024

V054241018000730001 Assistant socio-
éducatif

1878- Assistant de service
social départemental (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2024 18/11/
2024

Arrêté n° 2024-396

Page 7/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241018000887001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

3302 - Travailleur.e social.e
de l'ASE- Protection

judiciaire

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2024 01/01/
2025

Direction du territoire de
Longwy

V054241018000901001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

2188- Travailleur.e social.e
de l'ASE

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2024 06/01/
2025

Direction du territoire du
Lunévillois

V054241018000991001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

1771 -Technicien.ne
Environnement - Biodiversté

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2024 09/01/
2025

Direction du territoire de
Terres de Lorraine

V054241018001059001 Rédacteur
2433 - ASSISTANT

TERRITORIAL INSERTION
H/F

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2024 18/11/
2024

DIRECTION DU TERRITOIRE
DE LONGWY

V054241018001194001 Assistant socio-
éducatif

1867- Assistant de service
social départemental (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2024 18/11/
2024

V054241018001268001 Assistant socio-
éducatif

1904- Assistant de service
social départemental (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2024 18/11/
2024

V054241018001430001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent de gestion comptable
(F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 18/10/2024 01/01/
2025

V054241018001438001 Assistant socio-
éducatif

2319- Assistant de service
social départemental (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL DE 18/10/2024 18/11/
2024

Arrêté n° 2024-396

Page 8/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

au sein de la
collectivité

MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

V054241018001527001 Assistant socio-
éducatif

1943- Travailleur social ASE
(H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2024 18/11/
2024

V054241018001591001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Technicien sonorisateur (h/
f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy

cedex 18/10/2024 01/12/
2024

Direction logistique générale -
Moyens généraux

V054241018001628001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Technicien sonorisateur (h/
f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy

cedex 18/10/2024 01/12/
2024

Direction logistique générale -
Moyens généraux

V054241018001701001 Assistant socio-
éducatif

1905- Assistant de service
social départemental (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/10/2024 18/11/
2024

V054241018001741001 Rédacteur
Animateur (trice) -

gestionnaire de fonds
européens

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Pôle d'équilibre Territorial
du Pays du Lunévillois
54300 Luneville

18/10/2024 01/01/
2025

V054241021000008001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

3825 - Référent.e marchés
publics et financiers

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

21/10/2024 01/12/
2024

Direction Finances Affaires
Juridiques Evaluation

V054241021000030001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

240 -Aide cuisine H/F -
Collège J.Curie à Dieulouard

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

21/10/2024 01/12/
2024 Direction de l'Éducation

Arrêté n° 2024-396

Page 9/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

transfert de
personnel

V054241021000042001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

1078 - Animateur.trice de
développement territorial

de lecture publique

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

21/10/2024 01/12/
2024 Direction de l'Éducation

V054241021000058001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

344- Agent d'entretien et de
restauration mobile H/F -
Collège E. Gallé à Lexy

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

21/10/2024 01/12/
2024 Direction de l'Éducation

V054241021000070001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

461 - Agent.e technique
bâtiments- spécialités

peinture revêtement de sol
et finitions

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

21/10/2024 01/12/
2024 Direction de l'Éducation

V054241021000128001
Attaché
Attaché
principal

1358 - Responsable
adjoint.e du service

prestations individuelles
aux personnes âgées et

personnes en situation de
handicap

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

21/10/2024 01/12/
2024 Direction de l'Autonomie

V054241021000134001
Adjoint
technique
Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 JARNY 54801 JARNY 21/10/2024 01/12/

2024 Cadre de vie

Arrêté n° 2024-396

Page 10/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

V054241021000149001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 LANDRES 54970
LANDRES 21/10/2024 01/12/

2024 Technique

V054241021000185001 Adjoint
technique

Référent d'entretien des
stades et des espaces

extérieurs (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 JARNY 54801 JARNY 21/10/2024 01/01/
2025

Services techniques - Cadre de
vie

V054241021000200001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

1482 - Référent.e protection
sociale

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

21/10/2024 01/12/
2024 DRH

V054241021000274001
Technicien
principal de
2ème classe

technicien (h/f) Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MONT SAINT MARTIN
54350 MONT SAINT
MARTIN

21/10/2024 13/11/
2024 TECHNIQUE

V054241021000289001
Attaché
Attaché
principal

Directeur ou Directrice
Général(e) des Services

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 PULNOY 54425 PULNOY 21/10/2024 01/02/

2025 direction générale

V054241021000391001

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise

Responsable du service
voirie (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 JARNY 54801 JARNY 21/10/2024 01/01/

2025
Services techniques -
Patrimoine/Voirie

V054241021000423001
Animateur
principal de
2ème classe

Coordinatrice DRE (h/f)
Poste vacant suite à

une promotion
interne au sein de la

collectivité
35h00 LAXOU 54526 LAXOU 21/10/2024 01/11/

2024 Jeunesse et Sports

V054241021000451001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 BERTRICHAMPS 54120

BERTRICHAMPS 28/10/2024 01/11/
2024 administratif

V054241021000760001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Conseiller en ressources
humaines (f/h)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Centre de Gestion de
Meurthe-et-Moselle 54602
VILLERS LES NANCY

21/10/2024 04/12/
2024

Expertise RH & Dialogue
social

Arrêté n° 2024-396

Page 11/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241021000760002

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Conseiller en ressources
humaines (f/h)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Centre de Gestion de
Meurthe-et-Moselle 54602
VILLERS LES NANCY

21/10/2024 04/12/
2024

Expertise RH & Dialogue
social

V054241021000816001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé d'accueil social (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MONT SAINT MARTIN
54350 MONT SAINT
MARTIN

21/10/2024 02/12/
2024

Centre Communal d'Action
Sociale de Mont-Saint-Martin

V054241021001041001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable du support
technique - chargé de

surveillance qualité eau
assainissement (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 21/10/2024 01/01/
2025 Qualité de l'eau

V054241022000179001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

ASSISTANT(E) DE
GESTION COMPTABLE ET

ADMINISTRATIF (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

28h00 SIVOM des Vallées du
Cristal 54120 BACCARAT 22/10/2024 01/01/

2025

V054241022000422001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Un(e) Technicien(ne) du
spectacle (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy
cedex 22/10/2024 01/01/

2025

Direction du Développement
culturel et évènementiel /
Département du
développement culturel /
Scènes Municipales

V054241022000931001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire du syndicat
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

08h00 SI EAUX ANCERVILLER
54450 ANCERVILLER 22/10/2024 01/12/

2024 Secrétariat

V054241022001254001
Ingénieur
Technicien
principal de

Chargé de mission au
développement de la

stratégie de la collectivité

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
17h30

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer

22/10/2024 01/01/
2025 Prévention des déchets

Arrêté n° 2024-396

Page 12/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

en matière de prévention et
gestion des déchets H/F

candidatures uniquement
par mail. Merci

V054241022001276001 Adjoint
administratif

Assistante de gestion
financière et chargé
d'accueil social (f/h)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MONT SAINT MARTIN
54350 MONT SAINT
MARTIN

22/10/2024 02/01/
2025

Centre Communal d'Action
Sociale de Mont-Saint-Martin

V054241022001317001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaires des finances
(f/h)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement
par mail. Merci

22/10/2024 01/01/
2025 Finances

V054241022001371001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Employé administratif
polyvalent à la mairie de
quartier St-Pierre (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 NANCY 54035 Nancy

cedex 23/10/2024 22/11/
2024

Population, Élections et
Mairies de Quartier

V054241022001427001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent de police municipale -
groupe jour (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy
cedex 22/10/2024 01/01/

2025 Police Municipale

V054241022001427002
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent de police municipale -
groupe jour (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy
cedex 22/10/2024 01/01/

2025 Police Municipale

V054241023000118001
Attaché
Attaché
principal

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 BACCARAT 54120
BACCARAT 23/10/2024 01/01/

2025 Administratif

V054241023000596001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de Puericulture
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

23/10/2024 01/01/
2025

Petite enfance Multi-Accueil
Leyr

V054241023000814001

Adjoint
administratif
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Animateur Famille au CCAS
(H/F) Nouveau projet 35h00

CCAS DE JARVILLE-LA-
MALGRANGE 54140
JARVILLE-LA-
MALGRANGE

23/10/2024 01/01/
2025

Arrêté n° 2024-396

Page 13/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Agent social
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe

V054241023000847001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Assistant de Direction (H/F)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CCAS DE JARVILLE-LA-
MALGRANGE 54140
JARVILLE-LA-
MALGRANGE

23/10/2024 01/01/
2025

V054241023001151001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de restauration

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

30h00 SEICHAMPS 54280
SEICHAMPS 23/10/2024 16/12/

2024 Crèche

V054241023001358001
Attaché
Attaché
principal

994 - Journaliste- chargé.e
des relations presse

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

24/10/2024 01/12/
2024 Direction de la communication

V054241023001368001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

2077 - Assistant.e de service
social départemental

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

24/10/2024 01/02/
2025 Direction du territoire de Briey

V054241023001377001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

2074 - Assistant.e de service
social départemental

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

24/10/2024 01/12/
2024 Direction du territoire de Briey

V054241023001444001 Technicien
Chargé(e) de projets
déchets et économie

circulaire (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

23/10/2024 01/12/
2024 Déchets

V054241024000333001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant d'enseignement
artistique H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
08h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

24/10/2024 23/11/
2024 PMC

V054241024000359001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant d'enseignement
artistique H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
05h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

24/10/2024 23/11/
2024 PMC

Arrêté n° 2024-396

Page 14/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241024000632001
Attaché
Attaché
principal

904- Juriste H/F
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

24/10/2024 15/01/
2025

Direction Finances Affaires
Juridiques Evaluation

V054241024000768001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent de parcours PRE
(H/F) Nouveau projet 35h00

CCAS DE JARVILLE-LA-
MALGRANGE 54140
JARVILLE-LA-
MALGRANGE

24/10/2024 01/01/
2025

V054241024001021001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 24/10/2024 01/01/
2025 Services techniques

V054241024001021002 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 24/10/2024 01/01/
2025 Services techniques

V054241024001021003 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 24/10/2024 01/01/
2025 Services techniques

V054241024001046001 Adjoint
technique Entretien des locaux (f/h) Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00 SAINT NICOLAS DE PORT
54210 Saint nicolas de port 24/10/2024 01/01/

2025 Femme de service

V054241024001046002 Adjoint
technique Entretien des locaux (f/h) Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00 SAINT NICOLAS DE PORT
54210 Saint nicolas de port 24/10/2024 01/01/

2025 Femme de service

V054241024001078001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de
temps de travail

15h41 SAINT NICOLAS DE PORT
54210 Saint nicolas de port 24/10/2024 01/01/

2025 Animation

V054241024001097001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de guitare (f/h)
Poste créé suite à un

changement de
temps de travail

10h00 SAINT NICOLAS DE PORT
54210 Saint nicolas de port 24/10/2024 01/01/

2025 Ecole de musique

V054241024001480001 Animateur
Technicien

Chargé(e) de médiation
environnementale

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503 Vandoeuvre
les nancy

24/10/2024 01/01/
2025 service environnement

V054241025000338001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de maintenance
polyvalent - Spécialité

plomberie

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 CCAS DE NANCY 54005

Nancy 25/10/2024 01/12/
2024 Pôle Logistique

V054241025001085001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

AGENT D'ENTRETIEN H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 VEZELISE 54330

VEZELISE 25/10/2024 01/12/
2024 Technique

Arrêté n° 2024-396

Page 15/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241025001517001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 HOUDREVILLE 54330

HOUDREVILLE 29/10/2024 01/01/
2025

V054241028000068001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 28/10/2024 01/12/
2024 Cuisine centrale

V054241028000373001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

UN(E) RESPONSABLE DES
ESPACES PUBLICS

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 VILLERUPT 54190
VILLERUPT 28/10/2024 01/01/

2025 TECHNIQUE

V054241028000379001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Assistant de gestion
finance/référent de la

gestion des subventions aux
associations (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 TOUL 54201 TOUL 28/10/2024 01/01/

2025 FINANCES

V054241028000389001 Adjoint
technique

Agent de propreté des
locaux (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
22h00 MERCY LE BAS 54960

MERCY LE BAS 28/10/2024 02/01/
2025

V054241028000400001 Bibliothécaire Responsable de
Médiathèque (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 TOUL 54201 TOUL 28/10/2024 01/01/

2025 MEDIATHEQUE

V054241028000430001 Agent de
maîtrise

Responsable du Pôle
ATSEM (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 TOUL 54201 TOUL 28/10/2024 01/01/

2025 EDUCATION

V054241028000445001 Technicien
Chef d'équipe serrurerie,

interventions rapides,
peinture

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 TOUL 54201 TOUL 28/10/2024 01/01/

2025
DSTCVE/Bâtiment sécurité/
ateliers (h/f)

V054241028000461001 Agent de
maîtrise

RESPONSABLE DES
ÉQUIPES D'ENTRETIEN ET

DE GARDIENNAGE (H/F)
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 TOUL 54201 TOUL 28/10/2024 01/01/
2025

Responsable des équipes
d'entretien et de gardiennage

V054241028000465001 Ingénieur
Responsable du service

patrimoine, de la voirie et
des réseaux divers / adjoint

DSTCVE (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 TOUL 54201 TOUL 28/10/2024 01/01/

2025 DSTCVE

V054241028000474001 Agent de
maîtrise

Chef d'équipe espaces verts
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 TOUL 54201 TOUL 28/10/2024 01/01/

2025 ESPACES VERTS

V054241028000488001 Technicien
Chef d'équipe plomberie,

menuiserie et travaux
polyvalents (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 TOUL 54201 TOUL 28/10/2024 01/01/

2025
DSTCVE/ Service Bâtiment &
sécurité

V054241028000768001

Rédacteur
Technicien
Adjoint
technique
Adjoint
administratif

Géomaticien H/F Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

29/10/2024 01/01/
2025

Système d'information
Géographique

V054241028001023001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent technique (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CIREY SUR VEZOUZE
54480 CIREY SUR
VEZOUZE

28/10/2024 01/12/
2024 Technique

Arrêté n° 2024-396

Page 16/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal de
2ème classe

V054241028001135001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
28h00

ROSIERES EN HAYE
54385 ROSIERES EN
HAYE

28/10/2024 01/05/
2025

V054241029000010001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable du service
finances et contrôle de

gestion (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MALZEVILLE 54220

MALZEVILLE 29/10/2024 29/11/
2024 Pôle ressources

V054241029000101001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
08h00 GRISCOURT 54380

GRISCOURT 29/10/2024 01/05/
2025

V054241029000858001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

POLICIER MUNICIPAL (f/h)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 TOUL 54201 TOUL 29/10/2024 02/12/
2024 POLICE MUNICIPALE

V054241029000870001 Adjoint
administratif

Assistant de gestion
administrative chargé

d'accueil (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Centre de Gestion de
Meurthe-et-Moselle 54602
VILLERS LES NANCY

29/10/2024 01/01/
2025

V054241029000870002 Adjoint
administratif

Assistant de gestion
administrative chargé

d'accueil (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Centre de Gestion de
Meurthe-et-Moselle 54602
VILLERS LES NANCY

29/10/2024 01/01/
2025

V054241029000980001
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social

Agent social (f/h)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 CTE COM. Orne Lorraine
Confluences 54580 Auboue 29/10/2024 30/11/

2024

Arrêté n° 2024-396

Page 17/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Agent social

V054241029001263001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur.e de musique -
Piano (f/h)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
04h00 JARNY 54801 JARNY 29/10/2024 01/12/

2024 École de musique

V054241029001272001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur.e de musique -
Accordéon (f/h)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
04h00 JARNY 54801 JARNY 29/10/2024 01/12/

2024 École de musique

V054241029001289001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur.e de musique -
Batterie

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
02h30 JARNY 54801 JARNY 29/10/2024 01/12/

2024 École de musique

V054241029001302001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur.e de musique -
Guitare électrique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
07h15 JARNY 54801 JARNY 29/10/2024 01/12/

2024 École de musique

V054241029001322001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent de gestion financière,
budgétaire et comptable (F/

H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy

cedex 29/10/2024 01/01/
2025 DAF

V054241029001339001 Adjoint
technique

Agent de restauration et
chargé de la propreté des

locaux
Poste créé suite à un

nouveau besoin 09h17 JEZAINVILLE 54700
JEZAINVILLE 29/10/2024 04/11/

2024

V054241029001370001 Adjoint
technique Agent propreté H/F Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503 Vandoeuvre
les nancy

29/10/2024 02/12/
2024 Propreté

V054241029001370002 Adjoint
technique Agent propreté H/F Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503 Vandoeuvre
les nancy

29/10/2024 02/12/
2024 Propreté

V054241029001370003 Adjoint
technique Agent propreté H/F Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503 Vandoeuvre
les nancy

29/10/2024 02/12/
2024 Propreté

V054241029001370004 Adjoint
technique Agent propreté H/F Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503 Vandoeuvre
les nancy

29/10/2024 02/12/
2024 Propreté

V054241030000022001 Attaché Directeur de la culture (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

30/10/2024 01/12/
2024 Culture

V054241030000082001 Adjoint
technique

agent de service et de
nettoyage (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des 20h00 DAMELEVIERES 54360

DAMELEVIERES 30/10/2024 01/12/
2024 technique

Arrêté n° 2024-396

Page 18/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cadres (retraite,
démission,...)

V054241030000113001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistante administrative
service population H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

DOMBASLE 54110
DOMBASLE SUR
MEURTHE

30/10/2024 01/12/
2024 POPULATION

V054241030000356001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
H/F - Crèche Archipel

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 30/10/2024 01/12/
2024

Crèche multi accueil l'archipel
Pompey

V054241030000597001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h00 COINCOURT 54370

COINCOURT 30/10/2024 01/11/
2024 administratif

V054241030001068001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 HOMECOURT 54310

Homecourt 30/10/2024 01/12/
2024 service technique

V054241031000019001 Adjoint
d'animation

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

VILLE EN VERMOIS
54210 VILLE EN
VERMOIS

31/10/2024 04/11/
2024 CRECHE

V054241031000027001 Adjoint
technique

agent d'entretien locaux
structure multi-accueil H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
15h00

VILLE EN VERMOIS
54210 VILLE EN
VERMOIS

31/10/2024 02/12/
2024 crèche

V054241031000066001 Adjoint
d'animation

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

VILLE EN VERMOIS
54210 VILLE EN
VERMOIS

31/10/2024 02/01/
2025 crèche

V054241031000091001 Adjoint
d'animation

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

VILLE EN VERMOIS
54210 VILLE EN
VERMOIS

31/10/2024 07/01/
2025 crèche

V054241031000358001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

UN(E) RÉFÉRENT
JURIDIQUE ET

ADMINISTRATIF (F/H)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 31/10/2024 01/01/

2025

V054241031000410001
Attaché
Attaché
principal

Chargé de programmation
budgétaire (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 31/10/2024 01/01/
2025

V054241031000439001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Conseiller Prévention
Sécurité (F/H)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 NANCY 54035 Nancy
cedex 31/10/2024 15/12/

2024
Hygiène, Prévention -
Accessibilité des ERP et
Gestion des Risques

V054241031000555001 Adjoint
technique MACON DE VOIRIE H/F Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00 TOUL 54201 TOUL 31/10/2024 01/12/
2024

DIRECTION DES SERVICES
TECHNIQUES

V054241031000789001 Adjoint
technique

Agent chargé de la propreté
des locaux H/F

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
04h00 AFFLEVILLE 54800

AFFLEVILLE 31/10/2024 04/11/
2024

Arrêté n° 2024-396

Page 19/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

V054241031000942001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé de GPEEC (F/H)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 31/10/2024 01/02/

2025

V054241031000985001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant(e) régie de
recettes des ordures

ménagères et gestionnaire
comptable

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement
par mail. Merci

31/10/2024 01/01/
2025 Finances

V054241031000989001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

05h25 SIS Paul Fort 54870 CONS
LA GRANDVILLE 31/10/2024 01/01/

2025 administratif

V054241031001062001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

34h00
MONTIGNY SUR CHIERS
54870 MONTIGNY SUR
CHIERS

31/10/2024 01/01/
2025 administratif

Arrêté n° 2024-396

Page 20/20


